
Република Србија 

РАТЕЛ 
Регулаторна агенција  3d  
слекгронске комуникације 

и поцланске услуге 

H iiiiвiiiiii   

Број : 1-02-4047-1 / 16-11 
Датум: 15.01.2016. 
Београд 

ПРЕДМЕТ: Појашњење конкурсне документације у вези јавне набавке услуга — 
чишћење службеник просторија чишћење службених просторија у КМЦ „Београд" и КМЦ 
„Ниш", број 1-02-4047-1 / 16; 

Скодно одредбама члана 63. Закона 0 јавним набавкама („Службени гласник РС" број 
124/12, 14/15 и 68/15), достављамо вам појашњење конкурсне документације у вези са 
постављеним питањима, H то: 

1) „ У прошлим циклусима јавних набавки услуга чиш ћења пословних лросторија као 
Наручилац сте конкурсном документацијом предвиђали и чиш ћење објекта на адреси 
Вишњићева број 8, nовршине 2600 м2, што сада није случај . 

Да ли сте одустали од набавке за услуге чиш ћења ових пословних npocmopuja  unu he 
то бити предниет посебнејавне набавке? ". 

➢  Наручилац 1-ie од 01.02.2016. године пословати на другој адреси (ул. ПалмотиБева 
бр. 2, Београд) те стога неће више набављати услугу чишБења објекта на адреси ул. 
Вишњићева бр. 8, Београд. 

2) „ За предметне локације КМЦ Београд и КМЦ Ниш, Наручилац наводи да не 
обезбеђује превоз радника до објеката који се чисте. Како би сви понуђачи били у истом 
положају приликом подношења понуда, молимо Вас за информацију да ли до објеката који 
се чисте: 

- долази или пролази неки одјавних превоза? 

➢  Најближи градски превоз који пролази близу КМЦ Београд је аутобус број 711 
(стаје у непосредној близини центра). 

Најближи градски превоз који пролази близу КМЦ Ниш (кружна линија Ново гробље 
— Делијски вис) стаје код Фудбалског клуба Машинац и удаљена је од КМЦ Ниш оквирно од 
2,5км до Зкм. 

- да ли Понуђач за сваку смену хигијеничара мора обезбедити сопствено возило? 

➢  Наручилац нема обезбеђен превоз до објеката па је на понуђачима да организују за 
своје раднике превоз до објеката. 

- на који начин су до сада радници на пословима хигијене долазили  i-ia  објекат? 

➢  Наручилац не зна на који начин радници тренутно долазе до објеката. Ha ово 
питање he вам најбоље одговорити сами радници који тренутно раде на наведеним 
објектима. Ta питања им можете поставити када будете обилазили објекте. 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Вишњиfiiева 8, 11000 Београд, Република Србија 
Контакт центар и факс: 011 3242 673 
www.ratel.rs 



Страна 2 од 2 

15  -01- 2015 

- којој градској општини града Пиша припада улица Брдо Камаре  66,  тј. ком насељу 
је локацијски најближе? 

➢  Општини Палилула. 

- да ли Паручилац обезбеђује о свом трошку обилазак локација КМЦ Београд  ii  КМЦ 
Пиш  a y  којим rперминима? ". 

➢  Наручилац не обезбеђује о евом трОшку Обилазак локација. 
Наведени објекти могу да се обиђу еваким радним даном, у термину од 9.00 до 14.00 

сати. 
Контакт особе у центрима су: 
КМЦ Бе0град — Душк0 Костић, број тел. 011 /3194-060; 
КМЦ Ниш — Алекеандар Или ћ, број тел. 064/640-85-19. 

3) „Да ли понуђач у својој понуди може навести инrпернеrп адресу или линк (ПБС) где 
су подаци о данима ликвидносrпи јавно доступни за пгражени период  a  тиме испунити 
додатни услов Паручиоца или мора доставиrпи поrпврду ПБС као шrпоје тражено? ". 

➢  Можете навести и сам0 интернет адресу  unu  линк Народне банке Србије, путем 
којег се мОгу проверити подаци 0 брОју дана неликвидности или д0етавити Потврду. 

4) „Као Понуђачи смо основани 23.02.2015. године  a  испуњавамо све обавезне  a  
додаrпне услове Паручиоца, осим услова о временском периоду о данима неликвидности које 
је Паручилац предвидео 01.01.2015. - 31.12.2015. Паиме, ми овај услов Наручиоца 
испуњавамо али само за период од дана оснивања тј. од 23.02.2015. - 31.12.2015. 

Да ли he нашу понуду Паручилац услед реалних  a  објективних разлога прихватити, 
упоређивати  a  рангирати у посrпупку или одбити као неприхватљиву? 

Пиrпање посrпављамо у складу са чланом 10.  a  чланом 12. Закона о јавним 
набавкама ". 

➢  У случају када је понуђач основан и регистрован у периоду краћем Од пери0да за 
који се тражи потврда о(не)ликвиднОсти, дужан је да доетави ПОтврду НарОдне банке Србије 
за период од оснивања до 31.12.2015. године, интернет адресу или линк Народне банке 
Србије, путем којег се могу проверити тражени подаци. 

Ово појашњење конкурсне документације објавити у року од три дана Од дана 
пријема захтева, на Порталу јавник набавки и на интернет страници наручи0ца. 

C  поштовањем, 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Вишњиfiiева 8, 11000 Београд, Република Србија 
Контакт центар и факс: 011 3242 673 
www.ratel.rs 


	Page 1
	Page 2

